

Memur aylıklarına zam kanunu çıktı

Umumî ve hususi bütçelerden aylık ve ücret alanlara yapılan zamlar

170 liraya kadar yüzde 25, yüzbir lirada.. 170 liraya kadar yüzde yirmi, bundan fazla ücret alanlara yüzde 15 zam yapıldı

Maliye Vekili Mecliste mufassal izahat verdi. Üçten fazla çocuğu olan memurlara çocuk başına ayda ikibuçuk lira verilecek

Ankara 28 A. A. —

Millet Meclisi bu Doktor Mazhar Ger Reisliginde toplanır. Açış mütealiye vekili kürsüye bugün ruzname 4 numaralı maddesinin memurlara verilecek zam hakkındaki fevkatâ kanununun müzakeresini tek ve bu teklif kanunun heşin konuşul başlanmıştır. Mali vekili tekrar kürsüye beyanatta bulun ve demiştir ki :

Bu kanunun hazırlanmasına sebep, hayat şartlarının doğurduğu zam fiatları savaş uza daha ciddi ve şumul duruma girmiş ve tiddettenberi de zatiyaç maddelerinde nisbetleri, gelirle miyan hizmet erbabı küçük aylıklar, az veya ücretli olanlar memnietli surette sıralı bir hal almıştı. Bu kanun gözönünde bulun bükümet bunun için gereken tedbirler cephelerden etmiş ve nihayet tasvibinize arzolu kanun lâyhâsını Meclise takdim eledi. Malûmunuzdırki erbabının aylıkları artırabilmek için iki devlet teşkilâtı devlet teşkilâtı kalan hususi daire müstahdemleri de kastediyorum. aylıklarında vergilerin tasvibi, diğeri de ver

Zam kanununun metni

- 1—100 liraya kadar maaş alanlara vergi ve tekaüt tevkifatı çıktıktan sonra ita miktarının yüzde yirmi beşi
- 2—101 liradan 170 liraya kadar maaş veya ücret alanlara vergi ve tekaüt tevkifatı çıktıktan sonra ita miktarının yüzde yirmisi,
- 3—171 liradan yukarı maaş veya ücret alanlara vergi ve tekaüt tevkifatı çıktıktan sonra ita miktarının yüzde 15 i nisbetinde zam yapılır
- 4—Dört veya daha fazla çocuklu ailelere dördün cü çocuktan itibaren her çocuk başına ayda iki buçuk lira tahsisat verilir.

1500 ve daha fazla rakımlı yerlerde memuriyet yapanlara her yılın ilk teğrin ayından başlamak üzere mart sonuna kadar yakacak zammı verilmesi kabul edilmiştir. Baremin birinci derecesinden altıncı dereceden aşağısına da ayda 15 lira yakacak parası verilecektir.

g'erezam yapılmasıdır. Vergi azaltılması ilk ba kışta daha doğru görünür. Fakat vergilerde küçük maaş alanlar da az olduğu için bu vergiler kaldırıldığı takdirde asıl iktisadî şartlardan en çok müteessir olan küçük istihkak erbabı bundan mahdud nisbetle istifade edeceklerdi. Meselâ aldığı aylık tutarı 170 liraya kadar olanlardan ibtisadî buhran ve muvazene vergisini tamamen kaldırmak ve 170 liradan yukarısı için buhran vergisini tamamen ve muvazene vergisinin yarısını kaldırmak suretile yaptığımız hesapta şu neticeyi aldık :

Aylık gelirleri 23 liraya kadar olanlar bundan hiçbir suretle istifade edemiyordu. Bunların sayısı 47781 dir. Esasen umumî muvazeneye tabi mütakid ve yetimlerin sayısı 66532 olmasına göre vergi tenzilatından istifade

edecek olanlar çok olacaktır.

Vekil Ankara memurlarının durumuna temas ettikten ve memurların zamdan istifade miktarını zikrettikten sonra demiştir ki :

"Bu kanun üç kademe üzerine kurulmuştur. Memurlar sayısı umumî muvazeneye dahil dairelerle mütlhak ve hususi bütçeli dairelerdeki ve iktisadî teşekküllerdeki memurlar dahil olmak üzere halen memur sayısı 302072 dir. Yapılan zam 41 milyon 858 bin liradır. Memurlardan 267241 i yani umumî yekûnun yüzde 88 buçğu yüzde 25 nisbetinden istifade ediyorlar. Bunlara yapılan zamın düşen kısmı ise 32 milyon 190 bin liradır ki umumî yekûnun yüzde 76 sıdandan fazladır. 101 den 170 liraya kadar olan memur sayısı 25188 dir ve umumî yekûnun (Sonu 2 sayfada)

Çörçilin nutku İngiltere ve Almanyada nasıl karşılandı?

Almanlar bu nutku siyasi bir iflâs mahiyetinde görüyorlar

Londra 28 A.A.— Başvekil Çörçilin nutku hakkında "Deyli Meyil," gazetesini diyor ki: "İngiltere Başvekili de değiştirmek arzusunda değildir. Çünkü Çörçil savaş ve zaferi kazanmak için bütün vasıflara maliktir. Ancak İngiliz milletinin teşakütlü bir Ulus halinde silahlandırılmadığıdır. Çörçil bütün işleri mesuliyetini üzerine almakla kabinelerde müşterek mesuliyet prensibini bozmuştur. Savaşın daha iyi sevk ve idaresi için kabineye Parliamento'nun içinden ve dışından yeni azalar alınmalıdır.

Millet Çörçilin açık münaheşe sistemini alkışlayacaktır. Bu nutuk hiçbir şeyi karandıktaki bırakmamıştır.

Berlin 28 A.A. — Çörçilin nutku Alman siyasi mahfillerine Haric'ye Ne üzaretinde şöyle tefsir edilmiştir:

Britanya İmparatorluğu'nun mezar kazıcısı konmuş ve hatalı bir siyasi müflisin tasliye raporunun Avam Kamarasında bildirmiştir. Bu nutuktan birçok siyasi neticeler çıkarmak mümkün değildir. İngiliz milletinde görüldüğü hoşnutsuzluktan şahıyan Çörçil durumu olduğu gibi itiraf etmiş ve bütün mesuliyetleri üzerine almış, itimad meselesini ileri sürmüştür.

Çörçile verilecek itimad reyini Alman orduları üzerinde hiçbir tesir yapamaz İngiliz İmparatorluğunu gömmekte olan Çörçilin okuduğu mersiyeler, silâhların savaştığı bu son anlarda sarsılan İmparatorluğa Alman ordusu son zarbı indirmek imkânını bulacaktır.

Libyada Alman ilerleyişi durdu mu?

Rumnel günde 80 kilometre ilerlemiş

Londra 28 — A.A. — Kahire'den verilen haberlere göre, Libyadaki Alman ilerleyişi durdurulmuştur. Bütün cephe boyunca istikbare doğru gidildiği anlaşıyor. Bununla beraber Rumel'in biraz daha ilerlemesi muhtemeldir.

Kahire 28 A.A. — Ortadoğru tebliği: Durum umumiyetle değişmemiştir. Son bir hafta içindeki durumu şöyle hülâsa etmektedir. Şiddetli yağmurlar yolları fena halde bozmuş ve nakliyatı güçleştirmiştir. Çarpışmaların çok muthevvil olması yüzden kuvvetlerimiz geri çekilmiş ve düşman ilerlemiştir.

Rumel'in giriştiği tarruzun ilk hamlesi sona ermiştir. Almanlar günde ortalama 80 kilometre süratle ilerledikten sonra şimdi durmuşlardır. Rumel evvelki tecrübelerine dayanarak yeni bir usul kullanmaktadır.

İtalyanlar ne diyor?

Roma 28 A.A. — Libyada düşman kuvvetleriyle temas devam ediyor, sürat ve karar Alman ve İtalyan başarılarına esas olmuştur. Alman esir ve savaş malzemesi durmadan artıyor. Düşman başına uğramış ve bütün malzemesini terkederek çekilmiştir. Yalnız bir tayyare meydanında 10 İngiliz tayyaresi ele geçirilmiştir. Çörçilin kumandanların plânı suya düşmüştür.

İngiltere yalnız Pasifik değil, en büyük kara, hava, deniz kuvvetlerini topladığı Akdeniz'de de buhran geçiriyor.

SON DEKİKA

Yunanistanda Acılıktan günde 500

kişi ölüyor

Londra 29 A. A. — (Sayfayı çeviriniz)

Uçak - Tayyare

B. tebliğlen. "Hava savaşlarında 10 düşman uçağı düşürülmüştür. Bizim kayımız bir tayyaredir.,,

Dilimizi türkçeleştiriyoruz. Yabancı kelimeleri atıyoruz. Bu çok önemli bir çalışmadır. Ve bunu başarabildiğimiz, sona erdirdiğimiz gün şu veya bu milletin iğrenç kelimelerinden kurtulmuş ve kendi dilimize sahip olmuş olacağız. Fakat bu işte biraz da birlik lâzımdır. Biz eğer (Tayyare) yerine (Uçak) kelimesini kabul ettiysek, bunu her zaman kullanalım. (Tayyare) kelimesini artık unuttuk. Böyle hatta bir iki satır içinde arapça ve Türkçesi kullanılan aynı kelime dilde birlik değil dağılık yaratır. Bu şekilde (Uçak) la (Tayyare) ayrayırı anlamlara geliyor gibidir. Ve insan öyle zannediyor ki bir taraf uçak kullanıyor diğerk taraf da bundan ayrı bir harpsilâhu olan tayyare ile karşı koyuyor.

F. GÖRMEN

B.T. Umum Müdürlüğü kırkoşusu

ÖNÜMÜZDEKİ PAZAR GÜNÜ YAPILACAK

Atletizm Federasyonu tarafından tertip edilen kırkoşularından Beden Terbiyesi Umum Müdürlük Kırkoşusu 7500 metre üzerinden ve önümüzdeki bir şubat 942 pazar günü yapılacaktır.

Kar, yağmur ve fırtına

Dün de devam etti

Evvelki gün sabaha karşı başlayan kar öğleye doğru durmuş, akşam yağmur yağmıştır. Kar, dün öğleden sonra tekrar ve bütün şiddetle tekrar başlamış ve iki saat içinde yeniden her taraf bembeyaz olmuştur. Ancak karın şiddeti akşamdan sonra geçmiş ve bütün gece dolu ile karışık şiddetli bir fırtına sabaha kadar sürmüştür. Hava da oldukça soğuktur.

Yağmur bu sabah durmuş ve hava kısmen açılmıştır.

Yunan hükümetine Atina'dan gelen haberlere göre, Yunanistanda açlıktan ölenlerin sayısı günde 500 kişiyi bulmuştur.

Memurlara zam kanunu

(Başı 1 incide)

Yüzde sekizbuçüğünü teşkil etmektedir. Bunlara zamdan düşen para 6 milyon 377 bin liradır. 17) liradan yukarı 9543 memur ise umumi yekünün yüzde üçünden biraz fazladır. Bunlara zamdan 3 milyon 391 bin lira düşmektedir. Bu rakam ve nisbetler küçük memur aylıklarının devlet bütçesinde nekadarı mühim yer tuttuğunu göstermek itibarıyla bir taraftan bunlara zam yapmak zaruretini hissettirmekle beraber, diğer taraftan yüzde 25 fazlaya çıkarılmasının sebebinin göstermektedir. Bunlardan başka çok çocuklu ailelere de fazla bir şey verilmesi düşünüldü. 3 ten fazla çocuklu aileler için de her çocuk için senede 30 lira verilmesini düşündük ve bu hususta da bir madde kararlaştırdık.

Lâyhanın ihtiva ettiği hükümlerden birisi de 1500 ve daha yüksek rakımlı telerde daimi memuriyetle müstahdem bulunan kimselerden ve kış aylarına münhasır olmak üzere baremin birinci derecesinden 6 nci derecesine kadar olanlara ayda 30 ve ondan aşağı olanlara da 15 lira verilmesi hakkındadır.

Yüksek tasvibinize arz edilen lâyhanın umumi esasları hakkında maruzatum bundan ibarettir. Bunun 24 milyon küsur lirası muvazeneî umumî için diğer de diğer hususî müesseselere aittir.

Hususî idarelerin bazıları sıkıntıda olduğu için bu zamları veremeyecek durumda olacaklarını düşündük. Bu yıl için zaruret olsa olsa son zam mayıs tediyesi sırasında kendini gösterecektir. Hususî idare bütçelerinin hepsine 12 aylık tahsisati zaten konulmuştur. Şubat, Mart, Nisan aylıkları zamları verilecektir. Yalnız mayıs ayları kalacaktır. O vakta kadar bunların durumları bütçesi neden ibarettir? Dahiliye Vekâletile temas ederek bu tetkikati yaparak bunlara icap eden yardımı yapmayı kararlaştırdık. Önümüzdeki yıl bunların yeni bütçeleri kabul edilecek ve o zaman bu zamlar da gözönünde tutulacak ve temin edilen karşılık konacaktır.

Maliye Vekilinden sonra birçok mebuslar söz alarak kanunun yerinde ve

Amerikada

Kadınlar da askere çağrılıyor

Vaşington 29 A.A.—

20 ilâ 45 yaş arasındaki kadınlardan mürekkepyar dımcı bir ordu teşkilî karar altına almıştır. Bu ordu geri hizmetlerde çalışacak ve askere çağrılan kadınlara erkekler gibi ayda 21 dolar maaş ve rüfuk

Ceza gören Amerikan generalleri

Vaşington 28 A.A.—

Ruzveltin kâtibi Japonların Prof. Habre yaptıkları hücumun muvaffakiyetli neticesinden dolayı Amiral Krimel ile General Şornun kumanda vazifelerine nihayet verildiğini ve bu suretle rütbelerinin birer derece indirildiğini söylemiş ve haklarında başka bir ceza tertibinin harbiye ve bahriye nazırlıklarına ait olduğunu ilâve etmiştir.

Bir amiral ölüme mahkûm oldu

Vaşington 29 A.A.—

Havayı adalarına Japonların yaptığı baskın esnasında vazifesini yapamayan Amiral Krimel ölüme mahkûm edilmiştir.

İngilterede beyaz kitap

Londra 28 A.A.—

Dün neşredilen beyaz kitap mühimmat yük gemisi ve ham madde dağıtım ile meşgul olacak teşkilâtın vücude getirilmesi hakkında Çörçil ve Ruzvelt arasındaki anlaşmaların metinlerini ihtiva ediyor. Bu teşkilâta tayinler yapılmıştır. Bunlar Rusya, Çin ve diğer müttelik memleketler mümessillerile istişara ederek müşterek kaynaklardan müşterek gaye uğrunda en uygun şekilde faydalanılmasını temin için çalışacaklardır.

İrlandanın protestosu

Dublin 28 A.A.—

Şimalî İrlandaya Amerikan kitalarının çıkarılmasını protesto eden serbest İrlanda Cümhurreisi Dövalera İrlandanın serbest ve istiklâle ulaşmak için yaptığı mücadelelerin bir tarihçesini yapmış ve İrlandaya yapılan hatalardan bahsederek demiştir ki:

"Buannla beraber her şeye rağmen İrlanda hükûmeti İngiltere ile bir anlaşmazlığa düşmek arzusunda değildir."

zamanında yapıldığını söylemiş ve bunu müteakip maddelere geçilerek kanun kabul edilmiştir.

Çeltik ekicilerine

Reyhaniye Kaymakamlığından

Kazamız çeltik Komisyonundaki çeltikçi üyeliği açık bulunduğundan yeniden seçim yapılacaktır. Seçim 1—Şubat—942 pazar günü saat 13 te Kaza Ziraa dairesinde yapılacağından kazada çeltik ekmeğe müracaat eden çeltikçilerin mezkûr gün ve saatte behemehal Reyhaniyede bulunmaları ilân olunur.

Rusyada

Rus ileri hareketi

devam ediyor - İki

Alman generali öldürüldü

Moskova 28 A. A. —

Bu sabah neşredilen bir Rus tebliğinde deniliyor ki :

Kıtalarımız dün de cephe boyunca taarruz hareketlerine devam etmişlerdir. Bazı noktalarda Rus baskısından çok büyük kayıplar veren Almanlar son ihtiyat kuvvetlerini de cepheye sürmüşlerdir.

Ukraynada çeteler iki Alman generalini öldürmüşlerdir.

RUS ELÇİSİ HASTALANDI

Londra 28 A. A. —

Rusyanın Londra büyük Elçisi birdenbire hastalanmıştır. Elçi birkaç güne kadar kimseyi kabul etmiyecektir.

Libyada

Londra 28 A.A.—Libya cephesindeki Alman ilerileyişi hakkında İngiliz askeri mahfilleri şu mütaaleayı yürütmektedir:

Almanlar bazı noktalarda bir kısım malzeme ile benzini ele geçirmiş ve bu yüzden biraz ilerlemiştir. Bu malzemenin düşman eline geçeceği zaten daha evvelden tahmin edilmekte idi ve düşman eğer bu malzemeyi ele geçirmeyeydi muhakkak ki ilerlemiyeydi.

Alman ve İtalyan kuvvetleri şimdi varacağı yere varmıştır. Bundan sonra ilerlemesi çok müşküldür.

İşçiler itimad reyiverecekler

Londra 28 A.A.—

Avam kamarasındaki işçi mebuslar kendi aralarında bir toplantı yaparak bugün Parlamento'da Çörçile itimad reyivereceklerdir. Bunu kabul etmeyen işçi mebusların bazıları da rey verilirken müstenkif kalacaklardır.

Batan zırhlıdan kur tulanları

Londra 28 A.A.—

Dün battığı bildirilen "Graham" zırhlısındaki er ve subaylardan 30 kadarının kurtarıldığı sanılmaktadır.

Unlu maddeler hakkında

Hatay Valiliğinden.

1—2—17141 sayılı

kararname ile Yürürlükte bulunan 247 sayılı Komisyon kararının yedinci maddesine göre buğday ve diğer ekmeçlik maddelerinin batı unlarından başka unlu maddelerin yapılması ve satılması sak edilmiştir.

2—Yapılması ve satılması yasak edilen maddelerden makarna, riye, bisküvi ve sair unlu maddesi yapılan unlu maddelerde mevcut unlu maddelerden yapılan unlu maddelerine yazılı kararnamede sekizinci maddesi bince el konulmuştur.

3—Bu gibi müesseseler bu kararın neşri tarihinden itibaren üç gün içinde ellerinde bulunan unlu ve mamullerinin miktarı ve nevelerini mülkiyetlinin büyük mülkiyet muruna bir beyanname ile bildirmeye mecburlardır.

4—Toprak Ofisinde sellüm edilecek olan karıda yazılı maddelerin değer fiatı aşağıda yazılı şekilde tespit olunmuştur:

a) Unların değer fiatı Ofisin satış fiatı üzerinden sahiplerince ihtiyar nakil masraflarının ve b) mamullerinin değer fiatı bunların sahip olduğu fiatlar üzerinden % 10 kâr ilâvesiyle retile meydana gelen fiatlardır.

Tarla icarı

Hatay Defterdarlığından Aşağı Aydi köyünde hazineye ait ceman 21 hektar tarlanın üç senelik açık arttırma ile satışa çıkarılmıştır.

Senelik teminatı 150 lira 80 kur ve üç senelik teminatı 33 lira 93 kurdur. İbale 7,2,1942 cumhuriyeti günü saat 10 da Defterdarlıkta yapılacaktır.

Talip olanların yazılı müracaatını 7,5 teminat ile ve satış fiatının % 10 ilâvesiyle müracaatını Hatay Valiliğine müracaat ettirir.

26.29.25 Negriyat Müdürü SELİM ÇELİK C. H. P. Mübâresi Anı